Jesus. Pax Christi.

Ante duos dies ad R. V. litterae ubiores missae sunt per magistrum Petronium<sup>2</sup>, cum aliis epistulis ad P. Lanoum et patrem Victoriam datis.

Has litteras afferet pater doctor Pisa cum patre magistro Theodoro Westphalo, de quibus iam scriptum est.

Volebamus quidem nudius tertius Simonem Lusitanum ad vos mittere; sed ad extremum ei per valetudinem non licuit proficisci. Mittimus autem Michaëlem<sup>3</sup>,

<sup>1</sup> Everardus Mercurianus.<sup>2</sup> Hae perisse videntur.

<sup>3</sup> P. Michaël Marius (Mayr? Maier?) „Eystadianus“ sub a. 1555 Vindobonae Societatem ingressus, anno proxime secuto vota simplicia nuncupavit, per tres fere annos Vindobonae grammaticam docuit, per annum Romae logiae studuit; Monachii

fa mandato de Viena nel quale a studiatto qui la logica, perche si era esmagritto de tal sorte che si auessimo aspettato, potria essere che auessi seguitato nostro fratello cirilio che sia in gloria, pur rimandandosi verso alemagna crediamo estara bene. E bon jouene, et in monacio se facheua conto potessi seruir de ministro o de qualche officio simile<sup>a</sup> altroui et recuperato li forzi potria seguirar gli<sup>b</sup> studij en engostadio, o uienia, ouero adiutar qualche clase, come di la parera mello, A uienia si mandano Maestro lorenzo<sup>1</sup>, Maestro guillermo<sup>2</sup> et philipo tedesco<sup>3</sup>, exercitato nella stampa et nel scriuere et anche apto<sup>c</sup> nell amparar pur en allemagna non in Itallia, per non auer la lingua.

En padua o uenecia pillarano 2 altri<sup>d</sup> per sentir la Rethorica en uienia. Ben aueriam abuto charo poter mandar vn altro Rethorico per praga ma non che e estato posiuile, se ia mastre guillermo, non si mandassi, essendoui altro per uienia, et adiutandosi per qualche uanda de Maestro theodoro ad tempus; perche seran<sup>d</sup> letere uiue le

---

Vindobona hue missum ante annum, quo logicae hic studuit; hic enim adeo emacuerat, ut periculum esset, ne diutius retentus sequeretur fratrem nostrum Cyrillum, qui sit in gloria; in Germaniam tamen remissum putamus eum esse bene valiturn. Bonus hic iuvenis est; quem existimabamus Monachii ministrum agere vel simili munere alibi fungi posse, et viribus recuperatis studia Ingolstadii vel Vindobonae prosequi vel scholam aliquam iuvare poterit, prout istic videbitur. Vindobonammittunt magister Laurentius<sup>1</sup> et magister Guilielmus<sup>2</sup> ac Philippus Germanus<sup>3</sup>, qui in arte typographica et in scribendo exercitatus atque etiam idonus est ad discentium, in Germania tamen, non in Italia, quia huius linguae ignarus est.